
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 171 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, afskrivningsloven, op-

krævningsloven og skatteindberetningsloven (Lempelse af beskatningen af aktionærlån og 

ændring af reglerne om beskatning af løbende ydelser). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 6. maj 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Frederik Bloch Münster (KF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Rikke Kure Wendel 

  

14. maj 2025 
J.nr. 2024 - 8802 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren sikre – evt. ifm. de nye regler om medarbejderaktier til efteråret – at også 

almindelige medarbejdere, der får warrants, vil få en undtagelse a la den, der er for ejerne i 

L 171? 

 

Svar 

Det følger af Aftale om Iværksætterpakken, at der indføres mulighed for at udskyde skattebe-

talingen, hvor salgssummen betales som en løbende ydelse, fx i form af milepælsbetalin-

ger. Dette omfatter afståelse af aktier mv., uanset hvordan de er erhvervet. Det kan såle-

des også omfatte medarbejdere, der sælger deres aktier fx i forbindelse med en virksom-

hedsoverdragelse. 

 

Derudover følger det af Aftalen om Iværksætterpakken, at der skal ske en række forbedringer 

af medarbejderaktieordningen i ligningslovens § 7 P, hvor virksomheder kan tildele aktier 

og købe- og tegningsretter til aktier (warrants mv.), der først beskattes på salgstidspunk-

tet. Udvidelsen har netop til formål at gøre vilkårene for aflønning med medarbejderaktier 

og warrants mere attraktive, idet aflønning efter dette regelsæt vil kunne ske uden skatte-

pligt, før aktierne eller optionerne sælges.  

 

Det er min opfattelse, at disse forbedringer af vilkårene for aflønning med warrants – på 

en mere hensigtsmæssig måde end ved indførelse af en henstandsordning for skat af akti-

eløn – giver mulighed for at håndtere den likviditetsudfordring, der kan opstå, hvis skat-

ten skal betales, før aktiegevinsten er realiseret.  

 

Forbedringerne af vilkårene for aflønning med warrants for almindelige medarbejdere 

skal i henhold til Aftale om Iværksætterpakken have virkning fra 1. januar 2026, idet det dog 

bemærkes, at ændringerne først kan træde i kraft, når EU-Kommissionen har godkendt 

disse, da der er tale om ændringer af en statsstøtteordning.  

 

Jeg henviser desuden til mit svar på spørgsmål nr. 10 til L 171. 
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